
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

Num. Delibera: 4

Data: 25/01/2022

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024. 
VARIAZIONE DI CASSA (ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. 
D), D.LGS. N. 267/2000)

L'anno duemilaventidue, il giorno venticinque, del mese di gennaio alle ore 12:20, nella sala delle 
adunanze del Comune, convocata dal Sindaco, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori:

RSindacoSPINELLI Domenica

PVice SindacoUGOLINI Gianluca

PAssessoreBIANCHI Roberto

PAssessoreBOSCHETTI Beatrice

PAssessorePAZZAGLIA Anna

PAssessoreSANTONI Giulia

P = Presente; A = Assente; R = Collegamento da remoto

Presenti n.  6 Assenti n.  0

Partecipa il Vicesegretario Comunale Dott.ssa Carla Franchini.

Presiede Domenica Spinelli nella sua qualità di Sindaco.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti siano in numero legale, assume la Presidenza, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 4 DEL 25/01/2022 

 

OGGETTO: 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024. VARIAZIONE DI CASSA (ART. 175, 

COMMA 5-BIS, LETT. D), D.LGS. N. 267/2000) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 67 in data 29/12/2021, immediatamente 
eseguibile, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento unico di 
Programmazione per il periodo 2022/2024; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 68 in data 29/12/2021, immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario periodo 2022/2024; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 35 in data 02/04/2021 è stata approvata 
l’assegnazione delle risorse finanziarie per il periodo 2021/2023; 

 
Visto l’art. 175 – Variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione del 
D.Lgs. 267/2000 il quale al comma 5-bis, prevede che l’organo esecutivo, con provvedimento 
amministrativo, approva le variazioni del piano esecutivo di gestione, salvo quelle di cui al comma 
5 quater e le variazioni del bilancio di previsione non aventi natura discrezionale, che si 
configurano come meramente applicative delle decisioni del Consiglio; 

 
Richiamata la lett. d) dell’art. 175 comma 5-bis del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la 
Giunta comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa, 
salvo quelle previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo 
che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo;  

 
Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare 
variazioni alle dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione 
finanziario per il periodo 2022/2024, per provvedere al pagamento delle forniture di beni e servizi; 

 
Vista l’allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di previsione 
finanziario 2022/2024 (allegato a): 

 
Dato atto del permanere degli equilibri di cassa, in quanto viene garantito un fondo finale di cassa 
non negativo; 
 
Dato atto altresì che l’art. 239 ad oggetto: “Funzioni dell'organo di revisione”, al comma 1, lett. b), 
punto 2, esclude la necessità del parere del revisore dei conti nelle variazioni di competenza della 
Giunta Comunale; 
 
Sentito in proposito l’Assessore al bilancio; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000 modificato ed integrato dal d.Lgs. 126/2014; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1) di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del d.Lgs. n. 267/2000 e per le 

motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di 
riferimento del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024 analiticamente 
riportate nell’allegato prospetto sotto la lettera a); 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 4 DEL 25/01/2022 

 

2) di dare atto che a seguito delle variazioni di cassa di cui all’allegato prospetto viene 
garantito un fondo di cassa finale non negativo; 

3) di dare atto che il presente provvedimento, oltre alle variazioni di cui sopra, non comporta 
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente; 

4) di trasmettere il presente atto ai responsabili dei servizi per quanto di loro competenza; 
5) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza dei responsabili di area di far fronte alle sopravvenute 
esigenze di spesa. 

 
 
 

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
come disposto dall' art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 62/2013, e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 
445 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la sopra riportata proposta di deliberazione di Giunta Comunale; 
Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 artt. 49, comma 1, e 147 bis, 
comma 1: 
1. Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso dal Responsabile di Area; 
2. Parere favorevole per la Regolarità Contabile espresso dal Responsabile di Area; 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 
Con voti unanimi; 
 

 
DELIBERA 

 
di approvare, per tutte le ragioni di cui in narrativa, che espressamente si richiamano, la sopra 
riportata proposta di 
deliberazione; 
 
Successivamente, 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
Con voti unanimi; 
 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 
 
 
(Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i., e 
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa). 

 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 4 DEL 25/01/2022 

 

 
 
 



COMUNE DI CORIANO
PROVINCIA DI RIMINI

ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VARGC6 DEL 18/01/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 10100200 62 ORGANI ISTITUZIONALI - IRAP su altri compensi 340,00 170,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 510,00

U 10100315 235 ORGANI ISTITUZIONALI - Compensi organi di revisione e controllo 4.000,00 2.000,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 6.000,00

U 10100320 295 ORGANI ISTITUZIONALI - Altre spese di rappresentanza, relaz. pubbl., convegni e mostre, pubblicità  
n.a.c. 5.000,00 3.965,00

0100 AREA 1 - AFFARI GENERALI

0,00 8.965,00

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 9.340,00 6.135,00 0,00 15.475,00

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 10310970 1830 PROVVEDITORATO - Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in ecces 0,00 400,00

0100 AREA 1 - AFFARI GENERALI

0,00 400,00

U 10311110 2120 PROVVEDITORATO - Spese per indenizzi e franchigie sinistri 0,00 1.207,00

0100 AREA 1 - AFFARI GENERALI

0,00 1.207,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 1.607,00 0,00 1.607,00

01.03.2 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 10312105 2530 PROVVEDITORATO - Mobili e arredi 15.223,50 2.891,40

0400 AREA 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

0,00 18.114,90

01.03.2 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 15.223,50 2.891,40 0,00 18.114,90

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 10400380 795 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Altre spese per servizi amministrativi 
n.a.c. 8.830,23 32.570,25

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 41.400,48

U 10400445 1426 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - Agevolazioni tassa rifiuti a imprese 
finanziate da trasferimenti ministeriali 0,00 210.527,28

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 210.527,28

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 8.830,23 243.097,53 0,00 251.927,76

01.08.1 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

U 10800110 41 SISTEMI INFORMATIVI - Altre spese per il personale 0,00 790,92

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 790,92

Pag. 118/01/2022 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VARGC6 DEL 18/01/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 10800305 150 SISTEMI INFORMATIVI - Materiale informatico e tecnico specialistico 662,10 1.824,12

0100 AREA 1 - AFFARI GENERALI

0,00 2.486,22

U 10800390 831 SISTEMI INFORMATIVI - Servizi informatici e di telecomunicazioni 87.841,53 10.107,70

0100 AREA 1 - AFFARI GENERALI

0,00 97.949,23

U 10800390 832 SISTEMI INFORMATIVI - Servizi informatici e di telecomunicazioni finanziati da trasferimenti ministeriali 0,00 512,40

0100 AREA 1 - AFFARI GENERALI

0,00 512,40

01.08.1 TOTALE Statistica e sistemi informativi 88.503,63 13.235,14 0,00 101.738,77

01.08.2 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

U 10802115 2550 SISTEMI INFORMATIVI - Attrezzature 29.990,89 9,00

0100 AREA 1 - AFFARI GENERALI

0,00 29.999,89

01.08.2 TOTALE Statistica e sistemi informativi 29.990,89 9,00 0,00 29.999,89

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

U 11000110 40 RISORSE UMANE - Buoni pasto 23.740,78 2.798,87

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 26.539,65

U 11000405 1056 RISORSE UMANE - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni 750,00 750,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 1.500,00

01.10.1 TOTALE Risorse umane 24.490,78 3.548,87 0,00 28.039,65

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 11110360 520 SERVIZIO LEGALE - Patrocinio legale e rappresentanza in giudizio 119.702,87 8.296,01

0100 AREA 1 - AFFARI GENERALI

0,00 127.998,88

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 119.702,87 8.296,01 0,00 127.998,88

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 30100100 21 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Incentivi per specifiche previsioni di legge 78,00 13,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 91,00

U 30100120 45 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Contributi obbligatori per il personale 65.494,31 268,03

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 65.762,34

U 30100120 46 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Contributi previdenza complementare (vincolo CDS) 24.513,40 6.985,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 31.498,40

U 30100350 415 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Manutenzione altri beni mobili (vincolo CDS) 7.500,00 4.495,40

0050 POLIZIA MUNICIPALE

0,00 11.995,40

U 30100380 760 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Servizio gestione verbali (vincolo CDS) 21.000,00 4.042,96

0050 POLIZIA MUNICIPALE

0,00 25.042,96

Pag. 218/01/2022 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VARGC6 DEL 18/01/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 30100380 775 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Spese postali per spedizione verbali (vincolo CDS) 265.000,00 30.389,20

0050 POLIZIA MUNICIPALE

0,00 295.389,20

U 30100405 1055 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Trasferimenti correnti a comuni (vincolo CDS) 4.999,16 3.460,28

0050 POLIZIA MUNICIPALE

0,00 8.459,44

U 30100740 1640 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Altri interessi passivi 0,00 15.000,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 15.000,00

U 30100900 1750 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Rimborsi per spese di personale 83.778,09 15.500,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 99.278,09

U 30101090 2100 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Spese per sanzioni 0,00 5.000,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 5.000,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 472.362,96 85.153,87 0,00 557.516,83

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 40100335 335 SCUOLA MATERNA - Acqua 7.371,81 217,91

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 7.589,72

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 7.371,81 217,91 0,00 7.589,72

04.01.2 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 40102110 2541 SCUOLA MATERNA - Impianti e macchinari finanziati da contributo ministeriale efficientamento 
energetico 42.000,00 9.871,88

0400 AREA 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

0,00 51.871,88

04.01.2 TOTALE Istruzione prescolastica 42.000,00 9.871,88 0,00 51.871,88

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 40200400 1000 SCUOLA ELEMENTARE - Trasferimenti a istituzioni scolastiche 0,00 172,92

0200 AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 172,92

U 40210430 1350 SCUOLA MEDIA INFERIORE - Fornitura gratuita libri di testo 15.000,00 9.882,00

0200 AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 24.882,00

U 40220400 1000 ISTITUTO COMPRENSIVO - Trasferimenti a istituzioni scolastiche 17.000,00 9.000,00

0200 AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 26.000,00

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 32.000,00 19.054,92 0,00 51.054,92

04.02.2 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 40202110 2541 SCUOLA ELEMENTARE - Impianti e macchinari finanziati da contributo ministeriale efficientamento 
energetico 100.000,00 19.335,34

0400 AREA 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

0,00 119.335,34

04.02.2 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 100.000,00 19.335,34 0,00 119.335,34

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

Pag. 318/01/2022 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VARGC6 DEL 18/01/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 40600375 615 REFEZIONE SCOLASTICA - Refezione scolastica 240.000,00 38.291,17

0200 AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 278.291,17

U 40610375 620 TRASPORTO SCOLASTICO - Trasporto scolastico 74.000,00 21.781,23

0200 AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 95.781,23

U 40610445 1425 TRASPORTO SCOLASTICO - Trasferimenti correnti a imprese finanziati da contributi ministeriali 0,00 4.649,33

0200 AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 4.649,33

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 314.000,00 64.721,73 0,00 378.721,73

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 60100335 325 SPORT E TEMPO LIBERO - Luce 9.931,26 3.190,10

0400 AREA 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

0,00 13.121,36

U 60100335 330 SPORT E TEMPO LIBERO - Gas 4.800,00 2.613,77

0400 AREA 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

0,00 7.413,77

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 14.731,26 5.803,87 0,00 20.535,13

06.02.1 GiovaniCOD BIL

U 60200450 1440 GIOVANI - Trasferimenti correnti a Istituzioni sociali private 7.000,00 5.000,00

0200 AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 12.000,00

06.02.1 TOTALE Giovani 7.000,00 5.000,00 0,00 12.000,00

07.01.1 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

U 70100450 1441 TURISMO - Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private finanziati da trasferimenti ministeriali (fondi 
zona rossa) 1.643,80 12.500,00

0200 AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 14.143,80

U 70100450 1442 TURISMO - Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private finanziati da contributi Destinazione 
Turistica Romagna 13.000,00 2.600,00

0200 AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 15.600,00

07.01.1 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 14.643,80 15.100,00 0,00 29.743,80

08.01.1 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 80100360 525 URBANISTICA - Perizie, collaudi, rilievi, indagini 100,00 5.200,00

0500 AREA 5 - SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA

0,00 5.300,00

08.01.1 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 100,00 5.200,00 0,00 5.300,00

08.01.2 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 80112135 2660 ARREDO URBANO - Manutenzioni straordinarie arredo urbano finanziate da proventi sanzioni CDS 253.552,42 225,00

0400 AREA 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

0,00 253.777,42

U 80112135 2765 ARREDO URBANO - Arredo urbano 4.027,22 11.367,96

0400 AREA 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

0,00 15.395,18

Pag. 418/01/2022 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VARGC6 DEL 18/01/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 80112135 2766 ARREDO URBANO - Arredo urbano finanziato da indennità disagio ambientale (art. 1200) 99.970,00 30,00

0400 AREA 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

0,00 100.000,00

08.01.2 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 357.549,64 11.622,96 0,00 369.172,60

09.03.1 RifiutiCOD BIL

U 90300375 610 RIFIUTI - Servizio gestione rifiuti 0,00 91.873,25

0500 AREA 5 - SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA

0,00 91.873,25

U 90300405 1055 RIFIUTI - Trasferimenti correnti a comuni 110.000,00 30.000,00

0500 AREA 5 - SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA

0,00 140.000,00

09.03.1 TOTALE Rifiuti 110.000,00 121.873,25 0,00 231.873,25

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 100502135 2635 VIABILITA' - Manutenzione straordinaria strade e altre infrastrutture stradali 836.706,99 450,00

0400 AREA 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

0,00 837.156,99

U 100502135 2636 VIABILITA' - Realizzazione marciapiede Via Puglie finanziato da contributi statali 60.000,00 20.000,00

0400 AREA 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

0,00 80.000,00

U 100502135 2637 VIABILITA' - Realizzazione marciapiede Via Monte Pirolo - Via La Pastora finanziato da contributi statali 75.000,00 25.000,00

0400 AREA 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

0,00 100.000,00

U 100502135 2740 VIABILITA' - Lavori di riqualificazione strade finanziati con disagio ambientale (art. 1200) 64.276,00 75.070,23

0400 AREA 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

0,00 139.346,23

U 100512135 2645 ILLUMINAZIONE PUBBLICA - Manutenzioni straordinarie illuminazione pubblica finanziate con proventi 
sanzioni CDS 258.970,00 30,00

0400 AREA 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

0,00 259.000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 1.294.952,99 120.550,23 0,00 1.415.503,22

11.01.1 Sistema di protezione civileCOD BIL

U 110100405 1055 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE - Trasferimenti correnti per gestione associata 11.825,00 5.767,09

0400 AREA 4 - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

0,00 17.592,09

11.01.1 TOTALE Sistema di protezione civile 11.825,00 5.767,09 0,00 17.592,09

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 120100405 1050 INTERVENTI PER INFANZIA E MINORI - Trasferimenti AUSL funzioni delegate 0,00 3.143,83

0200 AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 3.143,83

U 120100405 1055 INTERVENTI PER INFANZIA E MINORI - Trasferimenti correnti a comuni 212.000,00 4.079,82

0200 AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 216.079,82

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 212.000,00 7.223,65 0,00 219.223,65

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

Pag. 518/01/2022 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VARGC6 DEL 18/01/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 120200405 1051 INTERVENTI PER LA DISABILITA' - Trasferimenti correnti a AUSL 171.146,55 3.507,47

0200 AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 174.654,02

U 120200420 1225 INTERVENTI PER LA DISABILITA' - Contributo eliminazione battirere architettoniche 6.686,35 3.626,71

0200 AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 10.313,06

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 177.832,90 7.134,18 0,00 184.967,08

12.03.1 Interventi per gli anzianiCOD BIL

U 120300405 1051 INTERVENTI PER GLI ANZIANI - Trasferimenti correnti a AUSL 31.910,00 3.492,22

0200 AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 35.402,22

12.03.1 TOTALE Interventi per gli anziani 31.910,00 3.492,22 0,00 35.402,22

12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeCOD BIL

U 120400420 1240 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - Misure urgenti per solidarietà 
alimentare finanziate da trasferimenti ministeriali per COVID 45.569,08 79.724,09

0200 AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 125.293,17

12.04.1 TOTALE Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 45.569,08 79.724,09 0,00 125.293,17

13.07.1 Ulteriori spese in materia sanitariaCOD BIL

U 130700305 195 LOTTA AL RANDAGISMO - Acquisto altri beni di consumo n.a.c. (vincolo CDS) 1.000,00 983,80

0100 AREA 1 - AFFARI GENERALI

0,00 1.983,80

13.07.1 TOTALE Ulteriori spese in materia sanitaria 1.000,00 983,80 0,00 1.983,80

15.02.1 Formazione professionaleCOD BIL

U 150200395 895 FORMAZIONE PROFESSIONALE - Spese per altri servizi 1.122,95 985,23

0200 AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 2.108,18

U 150200423 1297 FORMAZIONE PROFESSIONALE - Tirocini formativi 1.620,00 330,00

0200 AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 1.950,00

15.02.1 TOTALE Formazione professionale 2.742,95 1.315,23 0,00 4.058,18

99.01.7 Servizi per conto terzi - Partite di giroCOD BIL

U 990107000 4000 SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO - Versamenti della ritenuta del 4% sui contributi 
pubblici 5.000,00 415,20

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 5.415,20

U 990107005 4005 SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO - Versamenti ritenute per scissione contabile IVA Split 
Payment 900.000,00 55.278,81

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 955.278,81

U 990107050 4050 SERVIZI PER CONTO TERZI - PARTITE DI GIRO - Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro 
autonomo per conto terzi 50.000,00 1.203,00

0300 AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI

0,00 51.203,00

99.01.7 TOTALE Servizi per conto terzi - Partite di giro 955.000,00 56.897,01 0,00 1.011.897,01

Pag. 618/01/2022 - MonicaCevoli



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VARGC6 DEL 18/01/2022
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

TOTALE USCITA 4.500.674,29 924.863,18 0,00 5.425.537,47

0,00-924.863,18DIFFERENZE

Pag. 718/01/2022 - MonicaCevoli



C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024. VARIAZIONE DI CASSA (ART. 175, COMMA 5-BIS, 
LETT. D), D.LGS. N. 267/2000)

Deliberazione G.C. ad oggetto:

del 25/01/2022Delibera nr. 4

del 18/01/2022Proposta nr. 6

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile dell'Area, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e alla 
correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

dott.ssa Elena MASINI

Lì, 21.01.2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024. VARIAZIONE DI CASSA (ART. 175, COMMA 5-BIS, 
LETT. D), D.LGS. N. 267/2000)

Proposta di deliberazione G.C. ad oggetto:

del 25/01/2022Delibera nr. 4

Proposta nr. 6 del 18/01/2022

Parere attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 49 comma 1, e 147 bis 
comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 21.01.2022

dott.ssa Elena MASINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 4 del 25/01/2022

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024. VARIAZIONE DI CASSA (ART. 175, 
COMMA 5-BIS, LETT. D), D.LGS. N. 267/2000)

OGGETTO:

C O M U N E  D I  C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

 SPINELLI DOMENICA DOTT.SSA FRANCHINI CARLA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto e sottoscritto.


